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پارامتر ESR خازن چیست؟

تاریخ انتشار۳ خرداد, ۱۳۹۹ توسط   سید حسین سلطان

ESR (Equivalent Series Resistance) به معن مقاومت سری معادل است. همانطوری که م دانیم خازن ها داری مقاومت
داخل هستند که  به فرکانس وابسته اند و این همون دلیل ایجاد گرما و حرارت در خازن ها هستش که روی طول عمر

خازن قطعا تاثیر گذار خواهد بود.
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مدار داخل خازن

هرچقدر  مقدار این مقاومت کمتر باشه، باحال تر و بهتر هست و خب قطعا این پارمتر رو کارخانه سازنده در دیتا
شیت بهمون خواهد گفت.

استفاده م شود. از این دستاه نیز برای سنجش کیفیت  ESR Meter به نام اهاز دست  ESR برای اندازه گیری مقدار
خازن و سلف و مقایسه آن با جدول های  ESR توان استفاده کرد. به این صورت که با بررس م ترونیقطعات ال

استاندارد، م توان کیفیت ی قطعه رو مورد بررس قرار بدیم.

مقدار ESR با توجه به فرکانس و دما م تواند تغییر کند. خازن های الترولیت دارای عمر طولان م باشند ول تحت
عوامل م توانند عملرد ضعیف را از خود نشان دهند.
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ESR Meter نمونه تصویر ی
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ESR Meter نمونه تصویر ی

(100MHz-1.3GHz) باشد، اندازه گیری آن در فرکانس های بالا کاری مدار م وابسته به فرکانس ESR از آنجا که مقدار
متر معمول چالش برانیز خواهد بود. برای خازن های سرامی، دقیق ترین روش اندازه گیری  ESR اه هایبا دست

کردن مقدار ESR در فرکانس های بالا، استفاده از روش خط رزونانس هم محور م باشد.

این روش بر اساس استاندار Boonton model 34A بوده و در کنار آن از سینال ژنراتور و ولت متر RF استفاده م شود.
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بلوک دیاگرام روش خط رزونانس هم محور

در خط رزوناتور هم محور، از لوله های مس و میله مس بعنوان هسته مرکزی آن تشیل شده است. در این روش
وصل م GND باشیم، بصورت سری بین میله مرکزی و آن م ESR خازن مورد نظر که در حال اندازی گیری مقدار

شود.

اغلب در خازن های با ظرفیت زیاد و ولتاژ کاری کم، دارای مقدار کم است. ول در خازن با ظرفیت کم و  ESR
ولتاژ کاری زیاد، دارای مقدار بیشتری م باشد که با معیوب شدن خازن افزایش پیدا خواهد کرد.

همانطور که اشاره گردید خازن که دارای ESR زیاد باشد مناسب نیست. اما باید به این نته توجه داشت که، استفاده
موجب بروز برخ در تقویت کننده های عملیات بسیار پایین در کاربرد های خاص مانند فیدب  ESR از خازن با 

نوسانات خواهد شد.
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ESR جدول استاندار

مقدار ESR با توجه به نوع خازن و شرایط عملیات آن مانند فرکانس و دما دارای مقادیر متفاوت م باشد. برخ تولید
را در ی فرکانس خاص و تحت شرایط عملیات خاص مطرح م کنند. برخ دیر فقط عامل  ESR کنندگان مقدار
ESR کنند. با این وجود، دانستن مقدار را بیان م ESR ر نه عامل اتلاف و نه مقداردی کنند. و برخ تلفات را بیان م
شایان تواند در تعیین مقدار و نوع خازن مناسب در مدار کم قرار گرفته است م که مورد بررس تحت عوامل

کند.

تر و پیچیده تر مشود و مدارات کوچ ته مهم توجه داشت که هر چه فرکانس کاری مدار بییشتر مباید به این ن
شوند، باید به پارامتر های مانند ESR که مستقیما بر عملرد مدار و بازده انرژی تاثیر م گذارند، توجه جدی شود.

جدید که از سری خازن های الترولیت آلومینیوم هیبریدی پلیمری  ZF تیپ  SMD خازن ی اخیرا شرکت پاناسونی
هستند رو معرف کرده که قادر هست دمای بالاتر از c°150 تا 1000 ساعت تحمل کنه!.

از قابلیت های این خازن م توان به ولتاژ کاری 25V تا 63V و جریان نشت کم آن (0.01CV or 3µA) اشاره کرد. همچنین
دارای محدوده ظرفیت خازن33µF  تا 270µF م باشند.


